

Município de Colinas  
 RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA  
 DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA  
 ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 Marco de 2015 a Fevereiro de 2016

RREO - Anexo 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICACAO	EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES												Total 12 Meses	Previsao Atualizada
	Mar/15	Abr/15	Mai/15	Jun/15	Jul/15	Ago/15	Set/15	Out/15	Nov/15	Dez/15	Jan/16	Fev/16		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.292.186,92	1.102.710,41	1.253.182,49	1.229.789,45	1.038.952,28	1.040.701,54	1.096.729,41	1.025.222,83	1.066.319,71	2.008.807,14	1.207.542,39	1.316.193,25	14.678.337,82	15.688.884,00
Receita Tributaria	124.097,99	35.478,37	30.388,10	24.229,33	29.751,57	29.025,08	23.325,64	27.592,61	24.908,99	39.302,37	23.614,38	42.790,32	454.504,75	460.200,00
IPTU	57.648,72	5.448,75	1.557,71	1.306,03	1.871,13	1.528,53	1.377,06	293,69	55,70	1.835,66	0,00	9.974,41	82.897,39	92.000,00
ISS	20.728,90	16.860,86	9.609,98	7.838,16	9.262,34	11.777,93	8.339,78	8.988,77	11.981,64	10.615,21	8.928,25	7.908,28	132.840,10	145.000,00
ITBI	9.896,00	150,00	7.260,00	3.240,00	7.956,00	4.680,00	3.364,00	8.190,00	1.744,00	8.210,00	1.950,00	12.274,00	68.914,00	55.000,00
IRRF	8.243,60	7.951,21	9.742,76	9.553,61	8.379,55	8.815,19	8.230,44	8.571,90	9.243,19	16.072,54	11.465,59	7.557,11	113.826,69	110.000,00
Outras Receitas Tributarias	27.580,77	5.067,55	2.217,65	2.291,53	2.282,55	2.223,43	2.014,36	1.548,25	1.884,46	2.568,96	1.270,54	5.076,52	56.026,57	58.200,00
Receita de Contribuicoes	5.411,15	6.309,58	7.897,91	7.793,31	6.384,67	8.214,62	7.180,92	7.429,52	7.347,67	7.285,61	7.795,54	8.205,96	87.256,46	82.000,00
Receita Patrimonial	9.874,11	10.354,98	11.339,89	12.509,91	12.524,55	10.158,20	9.508,48	10.361,62	9.942,44	12.630,09	9.278,96	16.491,46	134.974,69	91.300,00
Receita de Servicos	3.524,62	3.089,12	2.888,92	4.557,11	5.616,36	1.395,88	2.229,13	2.496,49	3.905,68	7.255,13	532,57	284,43	37.775,44	31.000,00
Transferencias Correntes	1.143.024,43	1.015.434,80	1.196.438,82	1.177.910,18	981.503,20	984.315,82	1.049.881,25	966.367,32	1.015.268,33	1.682.309,57	1.155.000,43	1.242.098,92	13.609.553,07	14.942.284,00
Cota Parte FPM	480.558,82	518.650,32	637.795,20	554.946,51	486.114,81	480.600,23	400.679,39	456.039,56	514.904,46	870.669,52	563.688,83	705.656,92	6.670.304,57	7.500.000,00
Cota Parte ICMS	479.444,13	296.750,48	349.490,09	418.401,00	297.095,92	339.657,74	467.628,53	325.555,12	322.570,22	565.428,17	315.240,91	361.953,66	4.539.215,97	4.800.000,00
Cota Parte IPVA	10.536,90	29.668,10	38.623,57	27.072,35	21.527,23	3.598,97	1.627,04	2.955,86	936,43	44.728,48	69.772,34	10.258,60	261.305,87	260.000,00
Cota Parte ITR	0,00	41,08	18,97	6,37	0,00	20,15	679,07	890,01	131,87	46,85	0,00	67,69	1.902,06	2.000,00
Transf. ICMS (L.C.)	0,00	10.692,21	2.673,05	2.673,05	2.673,05	2.673,05	2.673,05	2.673,05	2.673,05	2.673,05	2.897,08	2.897,08	37.870,77	32.000,00
Cota Parte IPI - EXPORTACAO	5.889,85	6.664,90	6.615,37	7.614,33	6.402,71	5.083,10	8.632,90	7.723,03	7.286,15	7.041,99	6.972,64	5.621,14	81.548,11	90.000,00
Transferencias do FUNDEB	101.275,77	108.959,23	109.253,56	98.723,23	102.725,52	93.307,69	103.943,59	95.587,65	96.420,65	124.692,03	121.829,51	102.429,10	1.259.147,53	1.320.000,00
Outras Transferencias Corren	65.318,96	44.008,48	51.969,01	68.473,34	64.963,96	59.374,89	64.017,68	74.943,04	70.345,50	67.029,48	74.599,12	53.214,73	758.258,19	938.284,00
Outras Receitas Correntes	6.254,62	32.043,56	4.228,85	2.789,61	3.171,93	7.591,94	4.603,99	10.975,27	4.946,60	260.024,37	11.320,51	6.322,16	354.273,41	82.100,00
DEDUCOES (II)	195.285,95-	172.612,22-	207.043,25-	202.142,73-	147.768,77-	166.326,66-	176.384,00-	159.167,32-	169.700,44-	242.413,14-	191.714,37-	217.316,27-	2.247.875,12-	2.476.800,00-
Deducao p/Formacao do FUNDEB	195.285,95-	172.612,22-	207.043,25-	202.142,73-	147.768,77-	166.326,66-	176.384,00-	159.167,32-	169.700,44-	242.413,14-	191.714,37-	217.316,27-	2.247.875,12-	2.476.800,00-
RECEITA CORRENTE LIQUIDA=I-II	1.096.900,97	930.098,19	1.046.139,24	1.027.646,72	891.183,51	874.374,88	920.345,41	866.055,51	896.619,27	1.766.394,00	1.015.828,02	1.098.876,98	12.430.462,70	13.212.084,00

FONTE: SISTEMA CONTABIL, UNIDADE RESPONSAVEL

IRINEU HORST  
 Prefeito Municipal

MARCELO LAGEMANN  
 Controle Interno

AIRTON LANSING  
 Técnico Contábil  
 CRC/RS 49899